

Diarienummer: Ju2023/01747

Stockholm den 20 oktober 2023

Remissvar över EU-kommissionens förslag till förordning med kompletterande förfaranderegler i gränsöverskridande ärenden enligt dataskyddsförordningen COM (2023) 348

Securitas är en världsledande partner inom säkerhetslösningar som bidrar till att göra världen till en tryggare plats. I partnerskap med våra kunder nyttjar vi teknik och i kombination med vårt innovativa, holistiska tillvägagångssätt transformerar vi säkerhetsbranschen. Tillsammans med våra 350 000 medarbetare på 44 marknader ser vi en annorlunda värld, och skapar hållbart värde för våra kunder genom att skydda det som är viktigast för dem – deras medarbetare och tillgångar.

Sammanfattning

Vi instämmer med kommissionens ambition att göra hanteringen av gränsöverskridande ärenden mer effektiv och harmoniserad inom EU. Vi är eniga i att de områden som har identifierats generellt sett är viktiga vid gränsöverskridande ärenden. Vi har givit våra kommentarer till Svenskt Näringsliv och står till fullo bakom deras remissvar.

Våra kommentarer

Securitas har inte haft några gränsöverskridande ärende kopplat till Dataskyddsförordningen. Vår position bygger därför främst på generell kunskap om hanteringen av gränsöverskridande ärenden.

Securitas anser att det är viktigt att regleringen inte blir mer långtgående eller detaljerad än vad som är påkallat med hänsyn till dess syfte.

Vi är eniga i att de områden som förslaget omfattar är prioriterade. Vi anser att det är viktigt att rätten att bli hörd är stark för det svarande bolaget och att den inte får försvagas för mycket i förhållande snabb handläggning. Gränsöverskridande ärenden är ofta komplexa och det kan vara mycket tidskrävande för berörda parter att bedöma relevanta faktorer och dokumentation i ärendet.

Andra frågor som blir aktuella när det drar ut på tiden är den osäkerhet som påföljden av ärenden kan resultera i både vad gäller medial uppmärksamhet, kontinuitet och trygghet för bolagets verksamhet men givetvis även de finansiella konsekvenser som slutligt kan fastställas.

Sekretess och informationsdelning

Securitas anser att det är viktigt att sekretessen vad gäller handlingar i ett ärende upprätthålls. För att detta skall fungera effektivt så tillstyrker vi Svenskt Näringslivs förslag att brott mot sekretessen behöver åtföljas av ett effektivt sanktionssystem.



Vi är även eniga i förslaget att artikel 19.2 ändras så att tillsynsmyndigheten i ärendet åläggs återsända handlingar som inte är relevanta för utredningen. Detta för att minska risken att sekretessen inte upprätthålls.

Rätten att bli hörd och dynamiska och proportionerliga tidsfrister

Vi står bakom Svenskt Näringsliv mer utvecklade resonemang kring proportionerliga tidsfrister. En vecka är en mycket kort tid om ärendet inte skulle vara av väldigt enkel karaktär vilket sällan är fallet i gränsöverskridande ärenden.

Vi tillstyrker förslaget att tillsynsmyndigheten skulle kunna förlänga tiden under vissa omständigheter tex kopplat till omfattning och komplexitet.

Uppgörelser i godo

Securitas tillstyrker särskilt den nya möjligheten i artikel 5 om uppgörelser i godo men skulle gärna se ytterligare klarhet kring detta förfarande samt förtydliganden kring sambordningskyldigheter då detta annars kan motverka syftet med regleringen.

Helena Silling, Head of Data & Privacy